



We Wspólnocie Kultury Polskiej

W kwietniu br. w Konsulacie Generalnym RP odbył się konkurs recytatorski „Jestem Polakiem” ogłoszony przez Wspólnotę Kultury Polskiej w Kaliningradzie. W konkursie uczestniczyło 25 członków wspólnot z Kaliningradu oraz Bałtyjska. Najmłodsza uczestniczka miała 8, a najstarsza – 80 lat. Jury wybierało najlepszych w 4



kategoriach wiekowych. Trudny to był moment! Wśród członków jury zobaczyliśmy wicekonsula Katarzynę Grzechnik, nauczycielkę języka polskiego Helenę Simonenko oraz prezesa Wspólnoty Kaliningradzkiej Elenę Rogaczykową. Zwycięzcami tego konkursu zostali: Teresa Griaznowa, Anatol Teterski, Kleofas Ławrynowicz, Anastazja Łapszyńska, Wanda Kodeba, Janina Pietruszko, Janina Bondarik, grupa dzieci z Bałtyjska, Kasia Maksimowa, Wika Dawydowa. Każdy dostał dyplom oraz prezent na pamiątkę. Prezenty zostały przygotowane przez Konsulat Generalny oraz Wspólnotę Kultury Polskiej w Kaliningradzie. Członkowie jury też uczestniczyli w konkursie. Zwycięzcy tego konkursu otrzymali z rąk prezesa Eleny Rogaczykowej najśodsze cukierki. Na zakończenie

zrobiono wspólne zdjęcie na schodach Konsulatu. Szkoda, że nie było osób zaproszonych z innych wspólnot polonijnych. Czekamy na nich następnym razem.

Do udziału w corocznych kursach dla nauczycieli języka polskiego w Krakowie została zakwalifikowana pani Katarzyna Siniawska. Do udziału w kursach przewodniczących chórów oraz zespołów tanecznych w Lublinie zakwalifikowano Elenę Rogaczykową. Do udziału w zajęciach Letniej Szkoły Języka Polskiego w Sankt-Petersburgu wysłano ankiety 3 osób.

W ramach wyjazdu do Moskwy i Sankt-Petersburga prezes Wspólnoty Elena Rogaczykowa spotkała się z Prezesem

Kongresu Polaków w Rosji Haliną Subotowicz-Romanow (Moskwa) oraz ks. Krzysztofem Pożarskim, Rektorem Letniej Szkoły Języka Polskiego w Sankt-Petersburgu. Celem spotkania było informowanie o działalności Wspólnoty. Do naszej biblioteki otrzymaliśmy kilka ciekawych książek o życiu Polaków w Rosji.

W kwietniu 2004 r. młodzież z naszej Wspólnoty, „Klubu Młodego Europejczyka” pod kierownictwem Pani



Swetłany Sarapulcewoj ze szkoły nr 22 w Kaliningradzie spotkała się z młodzieżą z Wrocławia pod kierownictwem Kamila Skibińskiego, prezesa Koła Wschodnioeuropejskich Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Wrocławskiego. W czasie rozmowy zostały omówione priorytety życiowe młodzieży dwóch krajów, poglądy polityczne oraz społeczne, możliwości współpracy naukowo-społecznej oraz inne. Bardziej nieformalny dialog zaczął się przy kawie i herbacie. Chcielibyśmy podziękować naszym gościom: Lidii Niedośniak, Zbigniewowi Cierpińskiemu, Łukaszowi Ruckiemu, Iwonie Kastonowicz, Łukaszowi Firmanty, Michałowi Andrejczukowi, Maciejowi Rams, a szczególnie Michałowi Patyna oraz Dymitrowi Zwolskiemu. Dziękujemy również księżom i siostram zakonnym parafii im. Św. Wojciecha-Adalberta za udostępnienie pomieszczenia biblioteki parafialnej dla tego spotkania.

Przestawiciele WKP oraz Konsulatu Generalnego RP w Kaliningradzie **20.04.2004** wyjeżdżali do rejonu Sławskiego (były obóz Hohenbruch) na uprzątnięcie tego miejsca. Terytorium wyczyszczono z papierów, śmieci, liści.

Do udziału w rozmowach kwalifikacyjnych (**5.05.2004 r.**) z Obwodu Kaliningradzkiego do Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta w Warszawie zostało zaproszonych 6 osób. Wśród nich członkowie WKP w Kaliningradzie Michał Charczenko, Eugeniusz Kozłowski oraz przedstawiciel WKP z Bałtyjska Dmitry Żarow. Gratulujemy i życzymy sukcesów!

W Niemiecko-Rosyjskim Domu **21.05.2004 r.** o godz. 18.00 odbędzie się wieczór kultury polskiej WKP Obwodu Kaliningradzkiego. Do udziału w programie koncertowym został zaproszony chór polonijny „Stokrotki”, chór młodzieżowy oraz zespół taneczny z Polski.

> str. 3